Obejmując w sobie przystępny wykład, bardzo podług naszego zdania, interesującego przedmiotu, książka pod tytułem: „*Instruction criminelle. Réforme de l'instruction préparatoire en Belgique. Paris, Bruxelles, 1871*“, w zupełności zasługuje na polecenie jój naszej czytającej publiczności.

*Bad Landeck, w Sierpniu 1872.*

W. Miklaszewski.

## NEKROLOGJA.

Dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1872 roku zakończył życie w Warszawie ś. p. Tajny Radca *Teodor Wosiński* Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, Kawaler orderu Świętej Anny klasy I-ój i Świętego Stanisława klasy I-ój.

Urodzony w Galicyi dnia 4 (16) Listopada 1803 roku; ukończył szkoły w Kielcach w 1821 roku, a w 1824, roku stopień Magistra prawa w Uniwersytecie Warszawskim pozyskał

Zawód sądowy rozpoczął aplikacją w Prokuratury, do której jeszcze przed ukończeniem Uniwersytetu, mianowicie w początku 1824 roku przystąpił.— W 1825 roku przeznaczony jako Pełnomocnik Prokuratury przy regulacyi hipotek. w Kielcach, długo w téjże władzy pracował, przechodząc stopnie: Assessora (w 1828), obrońcy (w 1834 roku) i Radcy (w 1837 roku). W 1845 roku powołany został na Radcę Prawnego w Banku Polskim, w 1855 roku na Członka Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości Kierującego. Wydziałem Cywilnym, a w dniu 4 (16) Grudnia 1862 roku; najwyższą w Sądownictwie godność pozyskał, na której pozostał aż do zgonu.

Czterdzieści ośm przeszło lat poświęciwszy zawodowi sądowemu, do rzędu wysoko wykształconych prawników należał, a wyższe zdolności jego, z nieugiętą prawością charakteru połączone, otworzyły mu też słusznie, drogę do wyższych zaszczytów.